**การลงทุนและกิจการของบรรษัทข้ามชาติ**

**ขององค์การเพื่อความร่วมมือทางเศรษฐกิจและการพัฒนา (OECD Committee on International Investment and Multinational Enterprises - CIME)**

และมีการประชุมประจำปีเพื่อแลกเปลี่ยน

หรือแบ่งปีงบประมาณ
ซึ่งการประชุมดังกล่าวได้เคยจัดขึ้นแล้วเป็น
ครั้งแรกเมื่อเดือนมิถุนายน พ.ศ.2544
(2001)

## รูปหน้า 5

## การแก้ปัญหา

เมื่อมีบริษัทฝ่ายหนึ่งที่เชื่อกันว่า
ได้กระทำการละเมิด*แนวทางปฏิบัติต่อกิจ
การบริษัทข้ามชาติ*
สหภาพแรงงานหรือฝ่ายอื่นใดก็ได้
จะสามารถหยิบยกกรณีดังกล่าวแล้วส่งเรี
องไปยัง
*ศูนย์ติดต่อประสานงานระดับชาติ*
(NCP) ในประเทศของตน (ซึ่งทาง
OECD
เรียกกรณีละเมิดแนวทางปฏิบัติฯนี้ว่า
"ตัวอย่างเฉพาะกรณี"
ที่มีใช้กรณีต่างๆไป)